
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 193
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 22 de agosto de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 25301
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Esta Alcaldía en virtud de las atribuciones que me
confiere la normativa vigente en materia de Régimen
Local, tiene a  bien

Resolver
Primero.- Declarar desierta la convocatoria para la

provisión por movilidad mediante concurso de méritos,
de una plaza de Agente de la Policía Local vacante en la
Plantilla de Personal Funcionario, (BORM núm. 151, de
3 de julio de 2006), al no haberse presentado ninguna
instancia para participar en la misma en el plazo legal-
mente establecido.

Segundo.- Acumular de conformidad con la base
primera y tercera, letra B),  de dicha convocatoria, una
plaza de Agente de la Policía Local a la convocatoria
aprobada para la provisión en propiedad, mediante el
sistema de oposición libre, de seis plazas de Agente
del Cuerpo de Policía Local, vacantes en la plantilla de
personal funcionario de este Ayuntamiento, publicadas
en el BORM núm. 151, de 3 de julio de 2006, de confor-
midad con su base primera».

Lo que se publica para general conocimiento.
Alhama de Murcia, 11 de agosto de 2006.—El

Alcalde, Juan Romero Cánovas.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Alhama de Murcia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11312 Admitidos y excluidos para seis plazas de
Agente del Cuerpo de Policía Local.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Señor Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de
Alhama de Murcia, en concordancia con el decreto
dictado en fecha 11 de agosto de 2006, hace
saber:
«De conformidad con lo establecido en las bases

tercera y cuarta de la convocatoria aprobada para la pro-
visión en propiedad, mediante el sistema de oposición li-
bre, de seis plazas de Agente del Cuerpo de Policía Lo-
cal, vacantes en la plantilla de personal funcionario de
este Ayuntamiento, publicadas en el BORM núm. 151, de
3 de julio de 2006; y aprobadas por Junta de Gobierno
Local en sesión ordinaria de 21 de junio de 2006.

Esta Alcaldía en virtud de las atribuciones que me
confiere la normativa vigente en materia de Régimen
Local, tiene a bien

Resolver
Primero.- Acumular a la citada convocatoria, una

plaza de Agente de la Policía Local vacante en la Planti-
lla de Personal Funcionario, prevista para su provisión
por movilidad mediante concurso de méritos, y declarada
desierta por decreto de Alcaldía n.º 1830/2006, de 11 de
agosto de 2006, de conformidad con la base primera.

Segundo.- Aprobar provisionalmente la siguiente
lista de aspirantes admitidos y excluidos a las plazas,
quedando ésta definitivamente aprobada, sin necesi-
dad de nueva publicación, si en el plazo de los diez días
siguientes a su publicación no se formulasen reclama-
ciones.

En caso de formularse reclamaciones a la lista
provisional, se dictará nueva resolución aprobando la
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las
plazas y su publicación se hará en el tablón de anun-
cios del Ayuntamiento y en su página Web, al igual que
los restantes anuncios y publicaciones.

Aspirantes admitidos:
1 De Gorriño Jiménez, Alejandro Antonio 48483043D

2 Dorado Martínez, Desiree 16576827Z

3 García Belchi, José 48541196H

4 García García, Pablo 48509435C

5 García Mompean, Victor Manuel 48477326L

6 García Ruíz, José Antonio 77569615E

7 García Salinas, Abel 23284469M

8 Gómez Rodriguez, Jorge Leonardo 23022992S

9 Hermosilla García, Pedro 23030587C

10 Hortelano Peñalver, José Manuel 48396963H

11 Izquierdo Sánchez, Francisco Javier 23044850T

12 Llamas Molina, Pedro 23279422H

13 López Castillo, Luis 48495620M

14 Luján Peñalver, Daniel 23020341D

15 Marín García, Fernando Alberto 48397750T

16 Martínez Castejón, José Antonio 23016510L

17 Méndez Gimeno, Cecilio 23047366D

18 Miras López, Rafael David 23267567P

19 Monerri Sánchez, José Manuel 23014934F

20 Morales Jordan, Salvador 23265368V

21 Muñoz Campos, Jorge 23273466L

22 Nortes Gálvez, Mª Dolores 48489754G

23 Rodriguez Morilla, José Ramón 48500857K

24 Ruiz Carrasco, Bartolomé 48428329N

25 Ruiz Sánchez, Alberto Jesús 23016043N

26 Sánchez Martínez, Alfonso 23278421Y

27 Villaescusa Rodríguez, Ricardo 34810721Z

28 Zamora Campoy, Pedro José 23259299C

29 Zamora Minguez, Alberto 23035240G

30 Abellán Miñarro, José Ángel 23279892M

31 Andreo Cayuela, David 23297127J

32 Baños Pérez de Tudela, Fernando Daniel 23271050H

Aspirantes excluidos:
1 Díaz Nicolás, Fernando 48499264S Causa 1,2,3,5,6 y 7

2 Dorado Pérez, Alejandro 23040387E Causa 1, 2, 3, 4, 5 y 7

3 Franco Pérez, Pedro Pablo 23025740A Causa 1,2,3 y 5



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 25302
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 22 de agosto de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 193
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Aspirantes excluidos:
4 García García, Ruperto 23014828Q Causa 7

5 García Martínez, Francisco de Asís 23014054R Causa 5

6 Gilberte Martínez, Francisco 23251372M Causa 1

7 Guerrero Ortiz, Ginesa María 23038480R Causa 7

8 Jara Fuentes, Manuel Vicente 48391706M Causa 2, 3 y 5

9 Kanberoglu González, Yavuz Suleyman 48507091E Causa 7

10 Lirón Belmonte, Iván 23029149P Causa 1 y 7

11 López Galiana, Carlos Clemente 23018233V Causa 2, 3, 5 y 7

12 López Vico, Salvador 77715241N Causa 6 y 7

13 Macanas García, Manuel Reyes 34832962Z Causa 7

14 Martínez Agustín, Israel 48487891G Causa 1 y 2

15 Martínez Baro, Cristina 23052035D Causa 1, 5 y 7

16 Martínez Fernández, David 77706759V Causa 7

17 Martínez Fornet, Alfonso Javier 23039482Z Causa 1 y 7

18 Meca Ponce, Borja 23021761A Causa 6 y 7

19 Menchón Guillén, Mario 48540315B Causa 3

20 Morales Quiñonero, Andrés 23238888X Causa 3, 5 y 7

21 Moreno Ortega, Juan Pedro 23034823R Causa 1, 6 y 7

22 Muñoz Leal, Javier 48487958W Causa 7

23 Muñoz Mondejar, José Francisco 48397551P Causa 1, 2, 3, 5, 6 y 7

24 Navarro Prieto, Antonio Rafael 44365733K Causa 1 y 6

25 Perin Bernabé, Francisco José 48393769K Causa 1, 2, 5, 6 y 7

26 Picón González, Jesús Daniel 77709231M Causa 1, 2, 3 y 7

27 Pina Garijo, María 48480586J Causa 7

28 Quirantes Escolano, Juan Carlos 48396456V Causa 2, 3, 5 y 7

29 Rincón Sánchez, Pedro José 45800834Z Causa 1 y 7

30 Rivas García, Ángel 23016116Q Causa 1, 2, 3, 5, 6 y 7

31 Romero Martínez, Cristian 77705516Q Causa 7

32 Ros Parrón, Juan José 23016925C Causa 2, 3, 5

33 Ros Soto, Pedro Antonio 23019477L Causa 1, 2, 3, 5 y 7

34 Sáez Tarraga, David Jesús 77705985W Causa 2, 3, 5 y 7

35 Salmerón Costa, Raquel 23048813F Causa 1, 2, 3, 5 y 7

36 Sánchez Bahillo, Pablo 48481118Q Causa 5 y 6

37 Sánchez Martínez, Juan Miguel 77571114A Causa 1

38 Segado Cervantes, Diego 23033062B Causa 1, 2 y 3

39 Soto Torres, Francisco 23015445N Causa 6 y 7

40 Tebas Campos, David 23005794K Causa 3

41 Torrecilla Martínez, Juan Alfonso 77712073H Causa 1, 2, 3, 5 y 7

42 Torres Garnés, Antonio 48512964F Causa 2, 3 y 5

43 Torres San Fulgencio, Pedro 23017093G Causa 1,3 y 7

44 Urbano Antela, Juan José 09017707M Causa 1, 2, 3, 5

45 Urrea Sevilla, Carlos Gustavo 48494453B Causa 1, 5 y 7

46 Vazquez Lorente, Pablo 23010487E Causa 2 y 3

47 Vidal Campos, David 23042744X Causa 1 y 7

48 Vilar Paredes, Juan Luis 23023966T Causa 1, 2 y 5

49 Abellán Ibañez, Alfonso 23027536M Causa 1 y 3

50 Antolinos Garnés, Pedro Francisco 48400652G Causa 1, 3, 5 y 7

51 Arróniz Baños, José Luis 48502036G Causa 5

52 Baeza García, Francisco Javier 23021440G Causa 1, 2, 3 y 5

53 Bernal Esteban, Aurelio Salvador 23033750D Causa 1

54 Bixquert Genovés, Israel 48497013H Causa 2, 3 y 7

55 Brocal Clemente, Antonio 48505976B Causa 5 y 7

56 Cegarra Leiva, Sergio 23001340Y Causa 1 y 7

Causas:
1. Solicitud incorrecta o no ajustada al modelo.
2. No aporta DNI compulsado.

3. No aporta carnet de conducir compulsado.

4. No reúne el requisito de carnet de conducir.

5. No aporta la titulación exigida compulsada.

6. No aporta la declaración jurada.

7. No aporta los derechos de examen.

Segundo.- Aprobar la composición nominal del tri-
bunal calificador que quedará constituido de la forma si-
guiente:

Presidente.- Titular: D. Juan Romero Cánovas.

Suplente: D. Juan Cerón Martínez.

Vocales.- El Jefe del Cuerpo de Policía Local o fun-
cionario en quien delegue:

Titular: D. José Clares Martínez.

Suplente: D. José López Martínez.

Policía Local propuesto por los sindicatos:

Titular: D. Valentín Vidal Sánchez.

Suplente: D. Alonso Blesa Aledo.

En representación de la Consejería de Presiden-
cia de la Región de Murcia:

Titular: D. Saturnino Abalos Ramos.

Suplente: Dª. Encarnación Gómez Marco.

Secretario.

Titular: Dª. Lydia D. Monreal Revuelta.

Suplente: D. Rami Ramírez Melgarejo.
Estos podrán ser recusados por cualquiera de las

causas previstas en el artículo 28 de la Ley 30/92, con
las previsiones de su artículo 29.

Tercero.- Convocar a los aspirantes para la reali-
zación del primer ejercicio de la fase de oposición, que
se celebrará en la Casa de la Cultura de esta localidad,
situada en Avda. de la Constitución núm. 1, a las 10,00
horas del día 12 de septiembre de 2006. Estos debe-
rán venir provistos de DNI».

Lo que se publica para general conocimiento.

Alhama de Murcia, 11 de agosto de 2006.—El
Alcalde, Juan Romero Cánovas.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 193
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 22 de agosto de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 25303
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Archena
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11313 Provisión cinco plazas de Agente de Policía
Local.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por acuerdo de la Junta de Gobierno, en sesión
ordinaria celebrada el día 6 de junio de 2006, se adoptó
el acuerdo de aprobación de las Bases para la provi-
sión en propiedad de cinco plazas de Agente del Cuer-
po de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento de Archena, correspon-
dientes a la Oferta de Empleo Público de 2006.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes
y de conformidad con lo establecido en la Base cuarta
de la convocatoria, mediante la presente.

Resuelvo:
Primero.- Declarar aprobada la relación de aspi-

rantes admitidos por reunir los requisitos exigidos en la
Base segunda de la convocatoria, no existiendo ningún
excluido.
Apellidos y nombre DNI:

LÓPEZ MOLINA, FRANCISCO JOSÉ 48.424.844-T

ALCOLEA ROSA, JOSÉ 48.487.430-A

MORENO GUILLÉN, CARMEN MARÍA 48.445.224-W

BEKE FERNÁNDEZ, JONATHAN 48.418.379-K

FERNÁNDEZ GALLEGO, PEDRO JOSÉ 48.450.293-B

GIL SÁNCHEZ, ANTONIO 48.448.493-M

ESPINOSA MOLINA, ANTONIO 48.448.587-F

EGEA GIL, ANTONIO JOAQUÍN 48.432.222-H

PRIOR LORENTE, ELADIO 48.421.317-S

MAIQUEZ ILLAN, JORGE 48.496.991-L

SÁNCHEZ GÓMEZ, RUBÉN 48.508.318-F

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, JORGE 48.480.605-D

CAMPILLO RÍOS, MANUEL 48.478.412-R

MARTÍNEZ ADSUAR, ANTONIO JOSÉ 48.420.010-L

CELDRÁN MONTOYA, PEDRO 48.522.248-E

BROCAL CLEMENTE, ANTONIO 48.505.976-B

RINCÓN SÁNCHEZ, PEDRO JOSÉ 45.800.834-Z

RUEDA LÓPEZ, JOSÉ ENRIQUE 34.828.183-L

BIXQERT GENOVÉS, ISRAEL 48.497.013-H

LÓPEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 48.426.582-J

PÉREZ CASTILLO, FRANCISCO JAVIER 48.417.762-W

LÓPEZ CASTILLO, LUIS 48.495.620-M

NICOLÁS MARTÍNEZ JESÚS 48.482.310-N

AROCA VICENTE, FRANCISCO JOSÉ 48.401.334-L

DE GORRIÑO JIMÉNEZ, ALEJANDRO 48.483.043-O

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 34.835-737-Y

JARA FUENTES, MANUEL VICENTE 48.391-706-M

QUIRANTES ESCOLANO, JUAN CARLOS 48.396.456-V

GASPAR TOMÁS, MIGUEL ÁNGEL 48.489.361-W

HERRERO CARRASCO, JOSÉ MARÍA 48.420.503-Y

NOGUERA ROMERO, FRANCISCO JAVIER 48.398.565-X

MENCHÓN GUILLÉN, MARCO 48.540.315-B

ALMAGRO HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 48.541.407-E

GUIRAO SALMÁN, ISIDORO 48.492.120-R

ALVADALEJO CAMPILLO, JOSÉ PEDRO 48.397.586-C

CALVACHE MARTÍNEZ, FRANCISCO JOSÉ 48.541.719-N

DORADO MARTÍNEZ, DESIRÉ 16.576.827-Z

SOLER LÓPEZ, JOSÉ LUIS 48.540.771-F

TORRES SAN FULGENCIO, PEDRO 23.017.093-G

ARABIT BERNAL, VICTOR MANUEL 48.451.723-S

MIRETE PARRA, JOSÉ ANTONIO 48.495.813-V

CAMPILLO NADAL, GINES 48.498.368.Q

ZAMORA CAMPOY, PEDRO JOSÉ 23.259.299-C

GILBERTE MARTÍNEZ, FRANCISCO 23.251.372-M

MEDINA CASCALES, JOSÉ ÁNGEL 48.420.715-B

PALAZÓN HERNÁNDEZ, FULGENCIO ANTONIO 52.809.261-L

CLAVERO RUIZ, JOSÉ ALBERTO 48.425.804-V

COLL MIRALLES, PEDRO 48.456.304-C

ESTEBAN REMÓN, JOSÉ DAVID 47.759.334-H

PÉREZ LÓPEZ, HECTOR 48.511.847-V

CANOVAS LORCA, PABLO 48.489.698-V

MARTÍNEZ AGUSTÍN, ISRAEL 48.487.891-G

ALARCÓN AGUSTÍN, ARTURO FRANCISCO 48.495.684-T

NORTES GÁLVEZ, MARÍA DOLORES 48.489.754-G

GARCÍA GARCÍA, YOLANDA JOSEFA 48.493.053-Z

VERDUGO GONZALEZ, JUAN DAVID 48.418-399-H

LUCAS VERDÚ, ANA MARÍA 48.431.043-N

PASTOR ROS, FRANCISCO 48.429.140-H

SÁNCHEZ PEÑALVER, MARÍA TRINIDAD 23.018.726-G

ALCARZAR ESCRIBANO, MARIA DE LOS ÁNGELES 48.480.858-D

ANTOLINOS GARNES, PEDRO FRANCISCO 48.400.652-G

GARCÍA MARTÍNEZ, FRANCISCO DE ASIS 23.014.054-R

ABELLÁN IBÁÑEZ, ALFONSO 23.027.536-M

LUJAN PEÑALVER, DANIEL 23.020.341-D

CÓRDOBA CANOVAS, DOLORES 48.478.990-G

GAMBÍN, OLIVA, CARMEN MARÍA 48.511.601-R

NAVARRO ALARCÓN, CARMEN 48.490.763-R

MUÑOZ LEAL, JAVIER 48.487.958-W

MUÑOZ SANCHEZ, DAVID 48.450.596-S

MARTÍNEZ GARCÍA, MARIO 52.817.557-B

RUIZ AGUIRRE, CRISTINA MARÍA 48.398.253-C

MANZANERA MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL 48.479.678-W

BERMEJO FERNÁNDEZ, EZEQUIEL 48.423.766-A

GÓMEZ RODRÍGUEZ, JORGE LEONARDO 23.022.992-S

LUJAN PEÑALVER, DANIEL 23.020.341-D

VÁZQUEZ LORENTE, PABLO 23.010.487-E

MÉNDEZ JIMENO, CECILIO 23.047.366-D

MECA PONCE, BORJA 23.021.761-A

HERMOSILLA GARCÍA, PEDRO 23.030.587-C

SOTO TORRES, FRANCISCO 23.015.445-N

MORENO ORTEGA, JUAN PEDRO 23.034.823-R

CEGARRA LEIVA, SERGIO 23.001.340-Y

ROS PARRÓN, JUAN JOSÉ 23.016-925-C

GARCÍA GARCÍA, PABLO 48.509.435-C

PÉREZ MOLINA, PEDRO 48.493.120-N

VIGUERAS CANOVAS, BERNARDINO 48.424.308-Q

LARA ROMERO, CRISTIAN 48.425-975-G

FRANCO PÉREZ, PEDRO PABLO 23.025.740-A

CARRILERO BUENDÍA, DINA 48.494.798-B

RUIZ MARTÍNEZ, MARIANO 48.467.851-C

NAVARRO PRIETO, ANTONIO RAFAEL 44.365.733-K

DEL CERRO ALMAGRO, MIGUEL ÁNGEL 48.541.109-T

VILA GONZÁLEZ, ANTONIO 48.511.098-G

GARCÍA CONEJERO, ELÍAS 29.075.269-A


